
 

Comune di San Leonardo – Ordinanza n. 32 del 16-12-2024 

 

COMUNE DI SAN LEONARDO 
 

PROVINCIA DI UDINE 

 

 

 
Ordinanza nr. 32 Del 16-12-2024 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
OGGETTO: Chiusura degli Uffici comunali nella giornata di venerdì 27 dicembre 2024 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che in taluni periodi dell’anno, in occasione della ricorrenza di festività civili e 
religiose in giornate intervallate da uno o due giorni lavorativi, si registrano numerose richieste di 
congedo ordinario del personale dipendente che si ripercuotono necessariamente sulla 
organizzazione dei servizi per quei particolari giorni; 
 
DATO ATTO che:  
 normalmente l’affluenza del pubblico durante i cosiddetti “ponti” si riduce, rendendo dispendioso 
e antieconomico osservare comunque l’orario di apertura degli uffici comunali;  
 la giornata di Santo Stefano (26 dicembre) cadrà quest’anno di giovedì; 
 
CONSIDERATA pertanto la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa 
pubblica, di adottare provvedimenti tesi anche al contenimento del consumo energetico, da 
perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da riduzione dell’accesso ai servizi 
comunali da parte dell’utenza e della correlata contrazione del numero di unità di personale in 
servizio in concomitanza con la fruizione delle ferie del personale; 
 
VALUTATA l’opportunità di disporre, nel giorno di venerdì 27 dicembre 2024, la chiusura degli 
uffici comunali, evidenziando così che la sospensione dell’attività lavorativa garantisce una 
maggiore razionalizzazione nella gestione del personale; 
 
DATO ATTO che l’assenza dal servizio sarà conteggiata come una giornata di festività soppressa 
ovvero di congedo ordinario o di recupero ore di straordinario; 
 
VISTO l’art. 50 – 7° comma - del D.lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in 
ordine agli orari degli esercizi commerciali dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché agli 
orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

ORDINA 
 

1. La CHIUSURA degli uffici comunali nella giornata di venerdì 27 DICEMBRE 2024; 
 

2. Che la presente ordinanza venga:  
a) trasmessa al personale comunale interessato comunicando che per la succitata chiusura 
vengano assegnati giorni di ferie e/o recuperi;  
b) di dare massima diffusione al presente provvedimento ed in primis pubblicandolo all’albo 
pretorio e sul sito del Comune. 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 32 del 16-12-2024 firmato digitalmente da  ANTONIO COMUGNARO C.F. CMGNTN63P16C758W il 16-12-2024 ora 15:49:43



 

Comune di San Leonardo – Ordinanza n. 32 del 16-12-2024 

 
 IL SINDACO 
  Comugnaro Antonio 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 32 del 16-12-2024 firmato digitalmente da  ANTONIO COMUGNARO C.F. CMGNTN63P16C758W il 16-12-2024 ora 15:49:43


